
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 02 de Maio de 2018                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

OBJETO: Atender despesa com aquisição de materiais de escritório, para manutenção dos serviços 
desta Casa Legislativa.

HOMOLOGO o resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, referente ao Pregão 
Presencial 021/2018 supracitado originado do Processo Administrativo nº 090/2018, para que produza os 
legais efeitos. Publique-se e cumpra-se.

Brumado (BA), 02 de maio de 2018.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: LICITAÇÃO 021/2018, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.

Nos termos da Ata da Sessão Pública de abertura dos envelopes do Pregão Presencial n.º 021/2018 
e após análise e julgamento das propostas e documentos habilitatórios apresentados durante o Certame, a 
Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Brumado, com base no art. 4º, inciso XX, da Lei Federal n.º 
10.520/2002, ADJUDICA ao licitante vencedor LOTE ÚNICO; RC & M COMERCIAL LTDA –ME o 
objeto licitado, conforme termos abaixo:

OBJETO: Atender despesa com aquisição de materiais de escritório, para manutenção dos serviços 
desta Casa Legislativa.

ADJUDICADO PARA: 
LOTE ÚNICO; RC & M COMERCIAL LTDA –ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº05.400.934/0001-

34
Brumado-BA, 26 de abril de 2018.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 
DISPENSA Nº 002/2018

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
por Lei, homologa a Dispensa de Licitação nº 002/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação. 
Objeto: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços médicos especializados em Uro-
logia destinados a pacientes em espera do Município de Licínio de Almeida, pelo período de 02/04/2018 
a 02/06/2018. 

Sendo ratificada a contratação da EMPRESA:

CLINICA MEDICA MAIS SAÚDE GBI LTDA ME
CNPJ 22.156.966/0001-55

Licínio de Almeida – Bahia, 02 de Abril de 2018.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
002/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 02/04/2018. 

Licínio de Almeida – Bahia, 02 de Abril de 2018.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA Nº 002/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: CLINICA MEDICA MAIS SAÚDE GBI LTDA ME 
CNPJ 22.156.966/0001-55
OBJETO: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços médicos especializados em 

Urologia destinados a pacientes em espera do Município de Licínio de Almeida.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 02 de Junho de 2018. ASSINATURA: 02/04/2018.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº INX-001/2018-FMAS.

 
A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, com base no ART. 25, INCISO II, C/C 

Art. 13, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no parecer 
jurídico, ADJUDICA o objeto da licitação Nº INX-001/2018-FMAS – objetivando a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços para realização do curso profissionalizante de Pe-
dreiro Polivalente em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. O prefeito lança o 
Ato Formal para a contratação da empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS-
TRIAL - SENAI, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ/JM sob o nº 
03.795.071/0001-16, criado pelo Decreto Lei nº 4.048 de 22/01/42 com sede na Rua Edísio Pondé nº 
342, STIEP, Salvador. Valor global da INEXIGIBILIDADE: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais). Comissão Permanente de Licitação – 01 de março de 2018. João Pedro Ribeiro do Nascimen-
to - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Lázaro Andrade do Nascimento - Membro da Comissão; Keli 
Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
INX-001/2018-FMAS.

 O Prefeito Municipal de Poções, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 25, inciso 
II, § 1º e art. 13 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a ratificação do Ato 
da Inexigibilidade de Licitação nº INX-001/2018-FMAS, conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal vem formalizar A INE-
XIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, pessoa jurídica de direito privado, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ/JM sob o nº 03.795.071/0001-16, criado pelo Decreto Lei nº 4.048 
de 22/01/42 com sede na Rua Edísio Pondé nº 342, STIEP, Salvador. OBJETO: contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços para realização do curso profissionalizante de Pedreiro 
Polivalente em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 19.200,00 
(dezenove mil e duzentos reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 
INX-001/2018-FMAS, devendo ser celebrado o contrato com a empresa: SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo 
contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 
nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 01 de março de 
2018.. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Município.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INX-001/
2018-FMAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações intro-
duzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante a INEXIGIBILIDADE de Licitação nº INX-001/
2018-FMAS – contratação de empresa especializada para a prestação de serviços para realização do 
curso profissionalizante de Pedreiro Polivalente em atendimento a Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o proces-
so de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, 
inscrito no CNPJ/JM sob o nº 03.795.071/0001-16, criado pelo Decreto Lei nº 4.048 de 22/01/42 com 
sede na Rua Edísio Pondé nº 342, STIEP, Salvador. A Comissão Permanente de Licitação, através de 
seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do serviço de: R$ 
19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2018.. Leandro Araújo 
Mascarenhas - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 061/2018-FMAS



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Diária02

INEXIGIBILIDADE Nº INX-001/2018-FMAS

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE POÇÕES BAHIA COM COOPARTICIPAÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATADA – SERVIÇO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, 
inscrito no CNPJ/JM sob o nº 03.795.071/000116, criado pelo Decreto Lei nº 4.048 de 22/01/42 com 
sede na Rua Edísio Pondé nº 342, STIEP, Salvador. OBJETO: contratação de empresa especializa-
da para a prestação de serviços para realização do curso profissionalizante de Pedreiro Polivalente em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, oriundo da inexigibilidade de Licitação Nº 
INX-001/2018-FMAS; Data do Contrato 01/03/2018; Valor do Contrato: R$ 19.200,00 (dezenove mil 
e duzentos reais). Vigência 31/12/2018. Laís Araújo Mascarenhas – Secretária Municipal de Assistência 
Social; Prefeito – Leandro Araújo Mascarenhas.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POÇÕES - BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 028/2018– ADJUDICA o objeto:  é o Fornecimento de Gás Liquefeito para atender 
as Escolas da Rede Municipal de Ensino sob as ordens da Secretaria Municipal de Educação deste mu-
nicípio, para o LOCADOR: LINDOLFO PEREIRA NETO, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
03.448.442/0001-93, com endereço na Rua Cel João Gonçalves Costa, nº 420, CEP 45.260-000, Bairro 
Primavera, Poções/BA , Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e 
oitenta reais), com Vigência 19/04/2018,Comissão Permanente De Licitação, 21 de fevereiro de 2018. 
João Pedro Ribeiro Do Nascimento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Lázaro Andrade do Nascimento 
- Membro da Comissão; Keli Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018

O Prefeito Municipal de Poções, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, inciso X da 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
028/2018, conforme parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico 
emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, para contratação direta com o LOCADOR, LINDOLFO PEREIRA NETO, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 03.448.442/0001-93, com endereço na Rua Cel João Gonçalves Costa, 
nº 420, CEP 45.260-000, Bairro Primavera, Poções/BA. O objeto é o Fornecimento de Gás Liquefeito 
para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino sob as ordens da Secretaria Municipal de Educação 
deste município, no valor de R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais), com Vigência 19/04/2018, 
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2018, devendo ser celebrado o 
contrato com o LOCADOR: LINDOLFO PEREIRA NETO, Publique-se no local de costume. Celebre-
-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 
61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 21 
de fevereiro de 2018. Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas 
pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018 –   OBJETO 
deste contrato objeto é o Fornecimento de Gás Liquefeito para atender as Escolas da Rede Municipal de 
Ensino sob as ordens da Secretaria Municipal de Educação deste município. E atentando ao Parecer da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO, para a contratação direta com o LOCADOR: LINDOLFO PEREIRA NETO, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 03.448.442/0001-93, com endereço na Rua Cel João Gonçalves Costa, nº 420, 
CEP 45.260-000, Bairro Primavera, Poções/BA, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do serviço de: 
R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais),com Vigência 19/04/2018. Gabinete do Prefeito, 21 de 
fevereiro de 2018. Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2018
DISPENSA Nº 028/2018

LOCATÁRIO – PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES, CNPJ Nº 14.242.200/0001-65, Praça 
da Bandeira, n° 02, Centro, neste município, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. 
Leandro Araujo Mascarenhas – LOCADOR: LINDOLFO PEREIRA NETO, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 03.448.442/0001-93, com endereço na Rua Cel João Gonçalves Costa, nº 420, CEP 
45.260-000, Bairro Primavera, Poções/BA. OBJETO é o Fornecimento de Gás Liquefeito para atender 
as Escolas da Rede Municipal de Ensino sob as ordens da Secretaria Municipal de Educação deste mu-
nicípio. oriundo da Dispensa de Licitação Nº 028/2018. Data do Contrato 21/2018; Valor do Contrato: 
R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais), Vigência 19/04/2018. Prefeito – Leandro Araújo Mas-
carenhas.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POÇÕES - BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93, e suas posteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018– ADJUDICA 
o objeto:  e a Locação de imóvel situado na Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA a ser usada para 
a instalação da extensão da Escola Boa Sorte, neste município,, para o LOCADOR: ASSOCIAÇÃO 
GALILÉIA DO PROJETO DE ASSENTAMENTO E REFORMA AGRÁRIA, pessoa Jurídica, ins-
crita no CNPJ nº 07.064.679/0001-21, residente e domiciliado na Fazenda Salgado, s/n – Zona Rural, 
Poções – BA , Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 9.000,00 (nove  mil reais), com Vigência 
31/12/2018,Comissão Permanente De Licitação, 14 de março de 2018.João Pedro Ribeiro Do Nasci-
mento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Lázaro Andrade do Nascimento - Membro da Comissão; Keli 
Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018

O Prefeito Municipal de Poções, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, inciso X 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 030/2018, conforme parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídi-
co emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMEN-
TO LICITATÓRIO, para contratação direta com o LOCADOR, ASSOCIAÇÃO GALILÉIA DO 
PROJETO DE ASSENTAMENTO E REFORMA AGRÁRIA, pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
07.064.679/0001-21, residente e domiciliado na Fazenda Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA. O 
consiste na Locação de imóvel situado na Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA a ser usada para a 
instalação da extensão da Escola Boa Sorte, neste município, no valor de R$ 9.000,00 (nove  mil reais), 

com Vigência 31/12/2018, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2018, 
devendo ser celebrado o contrato com o LOCADOR: ASSOCIAÇÃO GALILÉIA DO PROJETO DE 
ASSENTAMENTO E REFORMA AGRÁRIA, Publique-se no local de costume. Celebre-se o respecti-
vo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da 
lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 14 de março 
de 2018. Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas 
pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018 – OBJETO 
deste contrato consiste na Locação de imóvel situado na Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA a ser 
usada para a instalação da extensão da Escola Boa Sorte, neste município. E atentando ao Parecer da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, para a contratação direta com o LOCADOR: ASSOCIAÇÃO GALILÉIA DO PROJETO DE 
ASSENTAMENTO E REFORMA AGRÁRIA, pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.064.679/0001-
21, residente e domiciliado na Fazenda Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA, A COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em 
vista o Valor Global do serviço de: R$ 9.000,00 (nove mil reais),com Vigência 31/12/2018. Gabinete do 
Prefeito, 14 de março de 2018.Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2018
DISPENSA Nº 030/2018

LOCATÁRIO – PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES, CNPJ Nº 14.242.200/0001-65, Pra-
ça da Bandeira, n° 02, Centro, neste município, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o 
Sr. Leandro Araujo Mascarenhas – LOCADOR: ASSOCIAÇÃO GALILÉIA DO PROJETO DE AS-
SENTAMENTO E REFORMA AGRÁRIA, pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.064.679/0001-21, 
residente e domiciliado na Fazenda Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA, Consiste na Locação de 
imóvel situado na Salgado, s/n – Zona Rural, Poções – BA a ser usada para a instalação da extensão da 
Escola Boa Sorte, neste município. oriundo da Dispensa de Licitação Nº 030/2018. Data do Contrato 
14/03/2018; Valor do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais), Vigência 31/12/2018. Prefeito – Leandro 
Araújo Mascarenhas.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
029/2018.

 A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com 
suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da licitação Nº029/2018 – Objetivando a aquisição de 
01 (um) veiculo tipo MOTOCICLETA 0km, HONDA CG, FAN, 125i CILINDRADA, TRANSMIS-
SÃO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 
INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL; GASOLINA, IGNIÇÃO ELETRÔNICA, FREIO 
DIANTEIRO E TRASEIRO A através da Dispensa de Licitação nº 029/2018. Para a contratação da 
empresa  RODALEVE COMERCIAL DE MOTOS LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o 
n° 13.456.165/0001-14 com endereço na Av. Presidente Dutra, nº 2879, CEP 45.051-030, Bairro De-
partamento, Vitória da Conquista - Ba,. Valor global da Dispensa: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos 
reais). Comissão Permanente de Licitação - João Pedro Ribeiro Do Nascimento - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO; Lázaro Andrade do Nascimento - Membro da Comissão; Keli Cristina Lima Santos Go-
mes - Membro da Comissão. 19 de março de 2018 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018.

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores altera-
ções, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº029/2018, Objetivando a 
aquisição de 01 (um) veiculo tipo MOTOCICLETA 0km, HONDA CG, FAN, 125i CILINDRADA, 
TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, SISTEMA DE ALI-
MENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL; GASOLINA, IGNIÇÃO ELETRÔNI-
CA, FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A através da Dispensa de Licitação nº 029/2018. O prefeito 
lança o Ato Formal para a contratação de RODALEVE COMERCIAL DE MOTOS LTDA, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 13.456.165/0001-14 com endereço na Av. Presidente Dutra, nº 
2879, CEP 45.051-030, Bairro Departamento, Vitória da Conquista - Ba, Valor global da Dispensa: R$ 
7.900,00 (sete mil e novecentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº029/2018, devendo ser celebrado o contrato com a empresa RODALEVE COMERCIAL DE 
MOTOS LTDA, Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2018. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito 
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018.

O Prefeito Municipal de Poções, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores 
alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº029/2018. – Objeto: a aquisição de 01 (um) veiculo tipo MO-
TOCICLETA 0km, HONDA CG, FAN, 125i CILINDRADA, TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, 
SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, 
COMBUSTÍVEL; GASOLINA, IGNIÇÃO ELETRÔNICA, FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A 
através da Dispensa de Licitação nº 029/2018. Para a contratação da empresa  RODALEVE COMER-
CIAL DE MOTOS LTDA pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 13.456.165/0001-14 com endere-
ço na Av. Presidente Dutra, nº 2879, CEP 45.051-030, Bairro Departamento, Vitória da Conquista - Ba. 
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo 
em vista o Valor Global do serviço de: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Poções, 19 de março de 
2018. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2018
DISPENSA Nº 029/2018

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNNICIPAL DE POÇÕES – BAHIA COM COPARTICI-
PAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – CONTRATADA – RODALEVE 
COMERCIAL DE MOTOS LTDA pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 13.456.165/0001-14 com 
endereço na Av. Presidente Dutra, nº 2879, CEP 45.051-030, Bairro Departamento, Vitória da Conquista 
- Ba. OBJETO: a aquisição de 01 (um) veiculo tipo MOTOCICLETA 0km, HONDA CG, FAN, 125i CI-
LINDRADA, TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, SISTEMA 
DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL; GASOLINA, IGNIÇÃO ELE-
TRÔNICA, FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A através da Dispensa de Licitação nº 029/2018, oriun-
do da Dispensa de Licitação Nº029/2018; Data do Contrato 19/03/2018; Valor do Contrato: R$ 7.900,00 
(sete mil e novecentos reais). Vigência 19/05/2018. Leandro Araújo Mascarenhas – Prefeito Municipal.



03Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Semanal

www.jornaldosudoeste.com



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Diária04



05Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Semanal

www.jornaldosudoeste.com



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Diária06



07Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Semanal

www.jornaldosudoeste.com



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 02 de Maio de 2018
Edição - Diária08


